
Zápis č. Llzo];g

ze zasedání zastupitelstva obce Na!žovice dne 14. února 2019

Přítomno: 13 č|enů zastupite|stva (viz prezenční |ist ina - pří|. č' 1.)
Omluveni :

Zasedání zahájeno : ].8.07 hodin
Zasedání ukončeno : ].9'26 hodin

Starostka přivítaIa všechny přítomné a zaháji la zasedání. Program zasedání by| řádně zveřejněn dle
zákona č, L28/20o0 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (pří|oha č,2| a č|enové
zastupite|stva ho obdrže|i v pozvánce spo|ečně s podk|ady na zasedánív sou|adu s jednacím řádem.
Starostka navrh|a rozšířit program o da|ší dva body:
o Žádostiško|y.
o Žádost Energonu Dobříš o vyjádření k projektu a schválení zřízení VB a podpis sm|ouvy o sm|ouvě

budoucí.
o Žádost Nalžovického občanského spo|ku o spo|upráci.

Program:
L. Vo|ba ověřovate|ů zápisu.
2. Rozpočtová opatření.
3' Žádost ZŠ a Mš Ch|um o schvá|ení účetní závěrky a převodu hospodářského výsledku do

rezervního fondu.
4. Záměr prodeje částí pozemků parc. č 505/1 a 5o7 /2 k.ú' Nalž. Podhájí na oboze.
5. Záměr prodeje části pozemku z parc. č.97L/1. k.ú. Na|žovice na Chlumu.
6. Žádost manže|ů Ko|ingerových o napojení nového RD na pozemku g7o/L k.ú. Na|žovice na

Chlumu na vodovod a kanalizaci.
7, Žádost o.p.s. Me|a a Na|žovického zámku p.s.s. o dotaci z rozpočtu obce.
8. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani ,,Vlajka pro Tibet,,.
9. Žádost o povo|ení k hostování pouťových atrakcí v obci.
].0' Dodatek k nájemní sm|ouvě pozemku parc. č. 1.963 k'ú. Na|žovické Podhájí na Sejcích.
tt. Zpráva stavebn í kom ise.
t2. Zpráva ku |tu rn ě-sportovn í kom ise.
13. Informace starostky.
14. Diskuze

Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Navržený program byl schvá|en

1. Za ověřovate|e bvli navrženi p. Zdeněk Ma|enda a p. Jan Mašek
Hlasování: pro 13 proti0 zdržel se 0

2. Rozpočtová opatření č. 9/2018 a 1/2019
Zastupite|stvo bere na vědomí rozpočtové opatření č.9/20L8 vpříjmové části ve výši 1.162.31-1.,- Kč, ve
výdajové L6t,499,- Kč a financování-1.000'812,- Kč.
Starostka navrhuje do rozpočtového opatření č. ]. zahrnout převod 4 mi|. Kč z účtu obce u ČNtg na gÚ

obce u Čs, da|ší změnou rozpočtu je upřesnění dotace ze státního rozpočtu na státní správu a
opatrovnictví na rok 201-9.



Návrh usnesení:
Zastupite|stvo schva|uie rozpočtové opatření č. rlzo1rg v příjmové části ve výši 4.087.800,. a ve
výdajové části ve v'ýši 4.000.000,- Kč.
H|asování: pro 13 proti 0 zdrŽeI se 0

Usnesení č. Ll2oL9 bylo přijato.

3. Žádost Zš a Mš Chlum o schvá|ení účetní závěrkv a převodu hospodářského výsledku do rezervního

fondu.

Zastupite|stvo bere na vědomí žádost a výs|edek hospodaření školy za rok 2018 a souhlasí s návrhem

starostky, aby o účetní závěrce a převodu HV h|asova|o až po provedení veřejnosprávní kontroly

hospodaření ve škoIe.

Dá|e ško|a poda|a žádost o schválení příjmu finančních darů, odpisového p|ánu, o schvá|ení vyh|ášení

termínu pro podávání žádostí o při jetí dětí k předško|nímu vzdě|ávání a schválení uzavření MŠ dne
L8.4.20L9.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo schvaluje příjem finančních darů ško|e v celkové výši 35.056,- Kč, nový odpisový p|án,

vyh|ášení termínu pro podávání žádostí o při jetí dětí k předško|nímu vzdě|ávání v týdnu od 2' do
9'5'201.9 a schválení uzavřenívtš dne t8.4.2oL9.

H|asování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č.212oI9 bylo přijato.

4. Záměr prodeie částí pozemků parc. č 505/1 a 507/2 k.ú. Nalž. Podháií na oboze.
7ámér prodeje těchto částí pozemků by| zveřejněn od L4,I2.2018. o odkoupení projevi|a zájem pouze p.
Brožová. Není však dosud vyhotovený GP a tudíž rozhodnutí o prodeji se musí odložit.

5. Záměr prodeie části pozemku z parc. č. 97111 k.ú. Nalžovice na Chlumu.
Zámér prodej pozemku by| zveřejněn od 2.1'.2019. Zájem o odkoupení nově vznik|ého pozemku o
výměře 1.2oo m2 projevi|it ito zájemci: p. Burda, p. Dragoun, manž. Jiroutovi, p. Čanda, p. Ko|ingerová.
Starostka navrhla stanovit nejnižší cenu a dále obá|kovou metodou vybrat zájemce' Zastupite|stvo
s tímto návrhem souh|así a navrhuje minimá|ní cenu za ]. m2 ve výši 500,- Kč. Nabídky mohou zájemci
podávat  do 21.3.2019 do 15.00 hodin na podate|ně obecního úřadu.

na vodovod a kanalizaci.
Zastupite|é by|i seznámeni s plánovanou výstavbou rodinného domu s technickým zázemím, obdrže|i
mapu .

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo souh|así s napojením nového RD na pozemku parc. č. 97olL k.ú. Nalžovice na
kanalizační a vodovodní síť obce.
H|asování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č.3l2ot9 bylo přiiato

7. Žádost o.p.s. Mela a Natžovického zámku p.s.s. o dotaci z rozpo&u obce.
Zastupitelstvo bere na vědomítyto žádosti. V diskuzi se zastupite|é shod|i na návrhu usnesení.
Návrh usnesení:



Nalžovickému zámku, P.S.S. i o.p.s. Mela z rozpočtu obce bude případně poskytnut příspěvek až na
některou konkrétní akci pořádanou těmito zařízeníml.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdrže| se 0
Usnesení č'. 4l2o19 bylo přijato.

8. Žádost o proiednání připoiení se k mezinárodní kampani ,.Vlaika pro Tibet.,.

Návrh usnesení:

Zastupite|stvo schvaluje připojit se k mezinárodní kampani,,Vlajka pro Tibet,,.
H|asování: pro 1 proti 11 zdrže| se 1.
Usnesení č.5l2oL9 nebylo přijato.

9. Žádost o povolení k hostování poutbrnúch atrakcí v obci.
V minu|ých |etech zastupite|stvo souh|asi|o s hostováním p. Novotného, kterého však často zastupova|
jiný provozovateI atrakcí.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schva|uje žádost p. Novotného o povo|ení k hostování pouťov'ých atrakcí v obci.
H|asování: pro 2 proti 6 zdrže| se 5
Usnesení č.6l20t9 nebylo přijato.

10. Dodatek k náiemní sm|ouvě pozemku parc. č. 1963 k.ú. Nalžovické Podháií na Seicích.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schva|uje uzavření dodatku k nájemní smlouvě pozemku parc. č. 1963 k.ú. Nalžovické
Podhájí s s.r.o. Andělská laguna.
H|asování: pro 1.1. proti 0 zdrže|se}
Usnesení č.7l2ot9 bylo přijato.

11. Zpráva stavební komise.
Starostka seznámila přítomné se záměrem parce|ace v části |okal ity oV7 v severní části Ch|umu určené
k zástavbě. Pozemky parc. č. 924, 925 a 926 k.ú' Na|žovice budou rozdě|eny na ]-1 parce| s tím, že obec
smění pozemky s p. Sedláčkem. Zastupitelstvo bere na vědomí, že starostka.zveřejní záměr směny.
J. Procházková opětovně upozorni la na nevhodné provedení sjezdu p. Fišera k domu v Na|žovi 'ckém
Podhájí. Starostka navrhuje šetřenína místě.

12. Zpráva kulturně-sportovní komise.
Komise pracuje na přípravě těchto akcí:
1 '  b řezna maškarníbá| pro dospě|é
3. března divade|ní představení v Praze
1.0. března os|ava MDŽ
2. a 3.  srpna d ivadlo v parku

J. Procházková navrhuje komisi ocenit p. Duška za sportovnívýkon. Pan Dušek bude mít 20. 3. přednášku
v Městském muzeu v Sed|čanech'



13. Žádost Enereonu Dobříš o wiádření k proiektu a schválení zřízení VB a podpis smlouw o smlouvě
budoucí.
Tato žádost souvisí s u|ožením elektrického vedení v Nové Vsi do země. Při této akci bude obnoveno i
vedení a měření veřejného osvětlenív majetku obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schva|uje uzavřít s čgz oistribuce, a.s. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. lE.12.609286lvBlooL.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdrže| se 0
Usnesení č'.8l2o1r9 bylo přijato.

14. Žádost Nalžovického občanského spo|ku o spotupráci.
Nos žádá obec o spo|upráci př i dalších úpravách prostranství u křížku za Na|žovicemi k Libešovu' Paní
Váchová se bude snažit zajist it zeminu ke srovnání terénu, starostka se setká s p. Duškem a domIuví
konkrétní postup prací.

15. Informace starostkv.
Starostka sdě|i|a, že je hotový projekt na intenzif ikaci čistírny odpadních vod k územnímu řízení a pro
podání žádosti o dotaci. Da|ším zpracovávaným projektem je přestavba bytů ve ško|e na prostory
mateřské ško|y a družiny.

15. Diskuze.
V. Šimek upozorni| na nižší stav vody v obecní studně. Ape|ova| na zastupite|e, aby seznamova|i s touto
skutečností spo|uobčany. Starostka navrhuje písemně vyzvat občany, aby si vodu do bazénu zajišťova|i
z j iných zdrojů. P. Kubečková navrhuje písemně upozorňovat občany, aby neza|évaIi zahrady pitnou
vodou z obecního zdroje.

Nás|edně starostka poděkova|a všem za spo|upráci a pozornost a v 19'26 hodin zasedání ukonči|a.

Zápis vyhotovi|a dne 18.2 "

ověřovatelé zápisu :

Zdeněk Ma|enda

2019 Jana Pšeničková

tr\ , /  
/

V^
" " / " "  "  " " '
stárostka

z'oBEc\

Effir
e*-qý

Jan Mašek


